
 

NADACE ARCHA CHANTAL 

 

 

 

Výroční zpráva 2022 
 



Obsah: 

1. Základní údaje o nadaci 

2. Organizační schéma 

3. Poslání nadace 

4. Činnost nadace v roce 2022 

5. Poděkování dárcům finančních a věcných darů 

6. Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2022 

7. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Základní údaje o nadaci  

 

Nadace Archa Chantal byla založena 11. června 1993 v Prachaticích. 
Nadace sídlí v Praze, ulice Na Poříčí 12.  

Zaregistrována je u Městského soudu v Praze oddíl N, vložka 571.  
Nadace je povinna každoročně vypracovat výroční zprávu, jejíž součástí je 

také zpráva o majetku a hospodaření nadace za uplynulý rok a roční účetní 
uzávěrka ověřená auditorem.  

Do této výroční zprávy může na požádání nahlédnout každý, a to v místě 
sídla Nadace Archy Chantal, na webových stránkách Nadace nebo u Městského 
soudu v Praze, na www.justice.cz. 
 
Sídlo Nadace Archa Chantal: Na Poříčí 12, 110 00 Praha  
IČ:                  643 261 95  
 
 
Více informací na  www.archa-chantal.cz 
   
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Organizační schéma 

 
V souladu s platnými právními předpisy a Statutem Nadace Archa Chantal jsou 
jejími orgány:  
 - Správní rada Nadace Archa Chantal 
 - Dozorčí rada Nadace Archa Chantal 
 
Správní rada je nejvyšším orgánem Nadace Archa Chantal, který rozhoduje o 
zásadních otázkách, týkajících se koncepce strategie a činnosti nadace. 
 
Složení Správní rady Nadace Archa Chantal: 
 

• předseda: Chantal Poullain – Polívková  

• místopředseda: Marta Kubišová  

• člen: Mgr. Beata Rajská 
 

 
Dozorčí rada Nadace Archa Chantal je kontrolním orgánem nadace. Na svých 
zasedáních se zabývala zejména kontrolou hospodaření nadace a kontrolou 
nakládání s finančními prostředky. 
 
Složení Dozorčí rady Nadace Archa Chantal: 
   

• předseda: Michal Babák 

• místopředseda: JUDr. Martin Bjalončik  

• člen: Marek Škarpa 
 
 
Management Nadace Archa Chantal uplatňuje pravomoci delegované správní 
radou. Zodpovědnost a kompetence jednotlivých členů vedení nadace vyplývají 
z platné legislativy, jsou upraveny Statutem, organizačním řádem a 
kompetenčním a podpisovým řádem. 
 
Smluvní spolupráce: Ing. Lenka Šebelová 
Smluvní spolupráce: Ing. Katarína Hoffmannová  



 

3. Poslání Nadace 

 

Nadace Archa Chantal se i v roce 2022 soustředila na činnosti, které se 
dělí na prezentaci Nadace Archa Chantal na veřejnosti a vlastní činnost-
humanizace dětských zdravotních zařízení.  

Projekty v dětských nemocnicích jsou financovány z darů právnických i 
fyzických osob a dále z výtěžku veřejné sbírky.  

I v roce 2022 jsme získali finanční prostředky z prodeje a dražby 
Kalendáře PROMĚNY 2023. 

Nadace si klade za cíl zlepšit prostředí dětských oddělení českých 
nemocnic. Změnit šedivé a neútulné čekárny, ordinace a nemocniční pokoje na 
kouzelný svět plný pohádkových postav, svět plný barev.  

Nadace Archa Chantal provádí celkové úpravy a rekonstrukce včetně 
barevného řešení dětských oddělení včetně nábytku, osvětlení. Vybavuje 
pokoje a čekárny hračkami, knihami a společenskými hrami.  Dodává po 
dohodě i počítače na terapii a výuku skrz naších dalších partnerů. 

Při přípravě a realizaci projektů využívá poznatky a zkušenosti z již dříve 
realizovaných prací nadace.  

Zabezpečuje, aby návrhy výtvarného řešení interiéru vycházely 
z konkrétních potřeb nemocných dětí daného oddělení.  

Veškeré návrhy konzultuje s konkrétním odborným zdravotnickým 
personálem dětských oddělení, designéry. 
 

 



4. Činnost nadace v roce 2022 

 

• propagace Nadace 

• fundraising a propojení s PR, jednorázové i dlouhodobé dárcovství 

• nastavení marketingové strategie Nadace a propojení se sociálními sítěmi 

• dárcovské weby Darujme.cz, Donio.cz a propojení s web stránky Nadace 
Archa Chantal 

• pokračování vydávání  charitativního nadačního kalendáře Proměny- 
fotograf, finance, grafik, tisk, distribuce 

• pohledávky Nadační fond Trebbia 

• pokračování v udržitelných úpravách nemocničních projektů 

 

 

 

 

Ukázka vizualizace z projektu „Herna Park“ -  Dětské oddělení v Nemocnici v Mostě 

 

 



„Herna Park“ – Herna pro malé děti, Dětského oddělení v Nemocnici Most 

Výtvarný návrh a realizace: Klára Pompová 

Cílem bylo vytvořit útulný a funkční prostor na hraní pro děti do 5 let. 

Celková cena projektu: 85.682 Kč 

Sponzoři projektu: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST,  

MĚSTO LITVÍNOV, 

INTERIÉRY - CEFI s.r.o., 

EXPRES AUTO S.r.o. 

 

 

 

 

 

Realizace - Herna – Dětské a dorostové oddělení, Nemocnice Most 

 



 
Dětské oddělení Oblastní nemocnice Příbram a.s. 
 
Finančně jsme podpořili tvorbu návrhu interiéru pro nové dětské oddělení 
Nemocnice Příbram.  
Na návrhu a realizaci se podílela K. Macháčková a Atelier PK.  
Návrh zahrnoval originální nástěnné dekorace ve třech podlažích nemocnice, 
barevné řešení stěn a podlah. 
Cena návrhu: 32.785 Kč. 
 
 
 
 

Příspěvky a věcné dary v roce 2022 
 
Dia klub Nová Paka  

Dia klubu věnujeme každoročně finanční příspěvek na výlohy spojené s jeho 
činností, s organizováním letního tábora pro děti s diabetem. Výška letošního 
příspěvku byla 5.000 Kč. Výška letošního příspěvku byla 5.000 Kč. Letního 
tábora v Zeleném údolí Mladějov se zúčastnilo 35 dětí. 

 

 

 



 

Nadační KALENDÁŘ PROMĚNY 2023 

Kalendář Proměny je ikonický tradiční produkt Nadace Archa Chantal.  

 Stal se i sběratelským kouskem. 

 V roce 2023 má Nadace Archa Chantal 30 let od svého založení.  K tomuto 
výročí jsme přistupovali i s našim kalendářem. Chtěli jsme našim 
podporovatelům, přátelům a dárcům dát trochu historie focení, na které jsme 
právem pyšní. Ročník 2023 je tedy malým shrnutím všech třinácti ročníků.  

Objeví se zde záběry ze zákulisí focení - backstage, které nebyly zatím nikde 
publikovány. Vše jsme realizovali s naším dvorním fotografem Petrem Kurečkou 
a jeho teamem. 

Děkujeme všem, kteří se každoročně podílejí na tvorbě našeho kalendáře a 
následné dražby originálních velkoformátových fotografií z kalendáře Proměny. 

 

 

 

Více informací na www.kalendarpromeny.cz 

http://www.kalendarpromeny.cz/


 

Pirelli Motorsport Golf Tour 2022 

V rámci tradiční a dlouholeté spolupráce mezi Nadací Archa Chantal a  Pirelli 

Motorsport Golf Tour, jeho šest golfových turnajů v ČR, převzala ředitelka 

Nadace Archa Chantal, Ing. Lenka Šebelová s prezidentkou nadace Chantal 

Poullain Polívkovou, šeky v celkové hodnotě 60.000 Kč.  

 

 

 

Děkujeme panu Petrovi Kačírkovi a celému teamu DUCK RACING AUTOKLUB za 

dlouholetou nádhernou a přínosnou spolupráci. 

 

 

 

 

 



 

6. Poděkování dárcům finančních zdrojů 

 

Nadační fond TREBBIA 200 000 Kč 

Jan Čermák 80 000 Kč 

Duck Racing Autoklub v AČR 60 000 Kč 

Analytics Data Faktory 60 000 Kč 

ALMIADERM, spol. s.r.o. 60 000 Kč 

PhMr. Vladimír Michalčák 60 000 Kč 

Edukáček nadační fond 51 000 Kč 

ELEMAN spol. s.r.o 50 000 Kč 

nova - ART s.r.o. 40 000 Kč 

TISKAP s.r.o. 40 000 Kč 

CONCORD OUTSOURCING s.r.o. 30 000 Kč 

Michael John 30 000 Kč 

Město Litvínov 14 600 Kč 

Ivan Práchenský 10 000 Kč 

Martina Pitourová 6 000 Kč 

Jaroslav Formánek 4 800 Kč 

Rostislav Křesťan 3 600 Kč 

Alžběta Petráková 2 000 Kč 

Věra Kašová 2 000 Kč 

Markéta Vodičková 1 400 Kč 

Martina Němcová 1 200 Kč 

Jaroslav Suchopár 1 000 Kč 

Klára Špoutilová 1 000 Kč 

Eduard Hájek 1 000 Kč 



Ing. Zuzana Lagutinová 1 000 Kč 

RNDr. Šenkapoulová 700 Kč 

Radka Jelínková 600 Kč 

Radim Venhoda 600 Kč 

Pavel Sochorek 499 Kč 

Petr Holeček 200 Kč 

Ulia Akhmezyanova 50 Kč 

 

 

 

7. Poděkování dárcům věcných zdrojů 
 

Anopress IT a.s.  -  každodenní monitoring médií 

Interiéry – CEFI s.r.o.  -  nábytek pro hernu Nemocnice Most 

EXPRES AUTO s.r.o. – doprava a montáž pro hernu Nemocnice Most 

 

 

 

Děkujeme i všem, kdo jsi zakoupili Kalendář Proměny 2023 

a tím podpořili projekty Nadace Archa Chantal 

 

 

 

 

 

 



8. Rozvaha a výsledovka v plném rozsahu k 31. 12. 2022 

    (v celých tisících Kč) 

Viz. přiložený dokument 

 


